INDICAÇÃO Nº 0226/15
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente perante a SABESP no sentido de que a concessionária proceda aos reparos
necessários na tampa do PV (Poço de Visita) localizado na Rua Nello Petrini, esquina com a
Avenida da Saudade.

Lida na Sessão de 02/06/2015                              Despacho em 02/06/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

A  vereadora  que  esta  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam

tomadas pelo setor competente perante a SABESP no sentido de que a concessionária proceda aos

reparos necessários na tampa do PV (Poço de Visita) localizado na Rua Nello Petrini, esquina com a

Avenida da Saudade.

JUSTIFICATIVA:

O tampão do PV da rede de esgoto da Sabesp no local supramencionada está bem abaixo do

nível do asfalto (vide fotos), causando problemas nos veículos que por ali passam, e comprometendo

cada vez mais a pavimentação ao redor.

No  local  formou-se  praticamente  um  buraco,  prejudicando,  assim,  os  veículos  e

principalmente os motociclistas que ao tentar se desviar correm grande risco.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de junho de 2015.

Márcia Regina Scalon Alves
Márcia do Branco - PSD - autora

                    INDICAÇÃO Nº 0226/15
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente perante a SABESP no sentido de que a concessionária proceda aos reparos
necessários na tampa do PV (Poço de Visita) localizado na Rua Nello Petrini, esquina com a
Avenida da Saudade.

Lida na Sessão de 02/06/2015                              Despacho em 02/06/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

                    INDICAÇÃO Nº 0226/15
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente perante a SABESP no sentido de que a concessionária proceda aos reparos
necessários na tampa do PV (Poço de Visita) localizado na Rua Nello Petrini, esquina com a
Avenida da Saudade.

Lida na Sessão de 02/06/2015                              Despacho em 02/06/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente